
Č. smlouvy zhotovitele: 21081320  

 

Stránka 1 z 3 

 

 

DODATEK Č. 5 
 

číslo smlouvy o dílo: 29/2021/ÚRM 

„Připojení obce Želevčice na kanalizační řad města Slaný – II. vyhlášení“ 
 

uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

1. Smluvní strany 

1.1 OBJEDNATEL : 

Obchodní jméno:  Město Slaný 
Adresa: Velvarská 136, 274 01 Slaný 
IČ: 002 34 877 
DIČ:  CZ00234877 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu/směrný kód:  
Zástupce města: Mgr. Martin Hrabánek, starosta města 
Zástupci pro věci 
technické: 

 
 

dále jen „objednatel“ 
 

 

ZHOTOVITEL: Metrostav a.s. 
Adresa: Praha 8 – Libeň, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00 
IČ: 00014915 
DIČ: CZ00014915 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu/směrný kód:  
Zástupce ve věcech 
smluvních: 

 
 

oba v plné moci) 
Zástupci pro věci 
technické: 

 

dále jen „zhotovitel“  
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla dne 22. 10. 2021 uzavřena smlouva o dílo (dále jen 
„Smlouva“) na realizaci zakázky na stavební práce s názvem „Připojení obce Želevčice na 
kanalizační řad města Slaný – II. vyhlášení“ (dále též jako „Dílo“);  

(B) Strany souhlasně prohlašují, že při realizaci Díla se zjistily skutečnosti, které nebyly v době 
podpisu Smlouvy známy, a tyto skutečnosti mají vliv na platební podmínky a termín prove-
dení Díla; 

(C) Strany mají zájem na změně v rozsahu a provedení sjednaného Díla (předmětu smlouvy), a 
to v rozsahu blíže vymezeném ve změnových listech č. 12, 13 a 14, které tvoří přílohu tohoto 
dodatku č. 5 Smlouvy; 

(D) s ohledem na shora uvedené skutečnosti si Strany přejí změnit rozsah Díla a jeho cenu 

 



Č. smlouvy zhotovitele: 21081320  

 

Stránka 2 z 3 

 

 

DOHODLY SE STRANY TAKTO: 

2. PŘEDMĚT DODATKU  

2.1 Strany se dohodly, že rozsah Díla (předmět smlouvy) blíže specifikovaný ve Smlouvě, 
zejména pak v příloze č. 1 Smlouvy, se na základě dohody Stran doplňuje o dodatečné práce a do-
dávky (dále také jako „vícepráce“), blíže specifikované ve změnových listech č. 12,13 a 14. Strany 
se dále dohodly, že z rozsahu Díla (předmětu smlouvy) blíže specifikovaném ve Smlouvě, zejména 
pak v příloze č. 1 Smlouvy, se vypouští práce a dodávky, které dle dohody Stran nebudou prováděny 
(dále jen „méněpráce“), blíže specifikované ve změnovém listu č. 12 a 13. Rozsah a způsob prove-
dení dotčených částí Díla vyplývající ze změnového listu má přednost před rozsahem a způsobem 
provedení dotčených částí Díla dle Smlouvy před změnou tímto dodatkem č. 5 Smlouvy.  

2.2 Strany se dohodly, že se změní text změnových listů č.1 a 2 odsouhlasených dodatkem č.1 
Smlouvy, změnového listu č.4 odsouhlaseného dodatkem č.2 Smlouvy, změnových listů č. 
6 a 7 odsouhlasených dodatkem č.3 Smlouvy a změnového listu č.10 odsouhlaseného do-
datkem č.4 Smlouvy. 

2.3 Strany se dohodly, že v čl. 5 Smlouvy se bod 5.1 mění a nahrazuje tímto zněním: 

Cena díla je mezi smluvními stranami sjednána v následující výši: 

Cena díla dle SOD      23 497 504,34 Kč bez DPH 

Cena díla dle Dodatku č.1 SOD     1 217 466,63 Kč bez DPH 

Cena díla dle Dodatku č.2 SOD                                          533 144,72 Kč bez DPH 

Cena díla dle Dodatku č.3 SOD                                          647.682,46 Kč bez DPH 

Cena díla dle Dodatku č.4 SOD                                          596.359,42 Kč bez DPH 

Cena díla dle Dodatku č.5 SOD        811.746,17 Kč bez DPH 

Cena díla celkem                 27.303.903,74 Kč bez DPH 

Smluvní strany se dohodly na této celkové výši ceny za dílo: 

a. Cena bez DPH: 27 303 903,74 Kč (slovy: dvacet sedm milionů tři sta tři tisíc devět set tři 
korun českých padesát sedmdesát čtyři haléřů) 

b. DPH 21 % ve výši: 5 733 819,79 Kč (slovy: pět milionů sedm set třicet tři tisíc osm set de-
vatenáct tři korun českých sedmdesát osm haléřů) 

c. Cena včetně DPH ve výši: 33 037 723,53 Kč (slovy: třicet tři milionů třicet sedm tisíc 
sedm set dvacet tři korun českých padesát tři haléřů) 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 5, zůstávají v původ-
ním znění. 

3.2 Tento dodatek č. 5 je vyhotoven v elektronické podobě, a to se zaručenými elektronickými 
podpisy zástupců Stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Strany se současně dohodly, že 



Č. smlouvy zhotovitele: 21081320  

 

Stránka 3 z 3 

 

 

pokud některá Strana nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném elektronické certifi-
kátu: 

(i) může být tento dodatek č.5 příslušnou Stranou podepsán tak, že opatří vytištěný 
dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří autori-
zovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky druhé Straně 
(e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky), 

(ii) nebo může být tento dodatek č. 5 příslušnou Stranou podepsán tak, že opatří vytiš-
těný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný do-
datek zašle elektronicky druhé Straně (e-mailem nebo prostřednictvím datové 
schránky), zároveň doloží i originálně podepsaný dokument, a to bud osobně, nebo 
prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla druhé Strany. 

3.3 Objednatel prohlašuje, že z jeho strany jsou splněny všechny podmínky pro platnost tohoto 
dodatku č. 5 dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a že uzavření tohoto dodatku č. 
1 bylo schváleno Radou města Slaný dne: 20. 9. 2022 pod usnesením č. 03/100/2022/RM. 

3.4 Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 5 jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Změnové listy č. 1, 2, 4, 6, 7, 10 
Příloha č. 2 – Změnové listy č. 11,12,13 a 14 včetně příloh 

  
3.5 Vztahuje-li se na tento dodatek povinnost uveřejnění dle zákona. č. 340/2015 Sb., zákon o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zajistí uve-
řejnění Objednatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jeho uzavření. 

3.6 Strany tímto prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na dů-
kaz toho k němu připojují své podpisy. Dodatek č. 5 je uzavřen dnem podpisu poslední Strany a 
nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud zvláštní právní předpis zejm. např. zákon o registru smluv 
nestanoví jinak. 

  

Za objednatele:     Za zhotovitele: 
Ve Slaném dne:     V Praze dne:  
  
                
 
 
…….……………………………………    ………….…….………………………… 
         Město Slaný      
 Mgr. Martin Hrabánek     
        starosta města      
 
 
 
 
 
  ………………………………………… 
       

                                   
       
 
 
 
zpracoval:  

  




